اگر حاکم اسلامی کارهای خلاف هم می‌کند، همین‌طور که قلباً از او بدتان بیاید کفایت می‌کند مبادا شما دست از اطاعت حاکم بر دارید در جامعه اختلاف ایجاد کنید و خونریزی کنید.

غذاء الألباب شرح منظومة الأداب، ج ۱، ص ۱۷۸، اسم المؤلف: محمد بن أحمد بن سالم السفاريني الحنبلي الوفاة: ۱۱۸۸هـ ، دار النشر : دار الكتب العلمية – بيروت / لبنان – ۱۴۲۳هـ – ۲۰۰۲م ، الطبعة : الثانية ، تحقيق :

محمد عبد العزيز الخالدي

مروزی می گوید من از احمد بن حنبل شنیدم که می گفت:

«یأمر بكف الدماء وينكر الخروج إنكاراً شديداً»

السنة ، ج ١، ص ١٣١، اسم المؤلف: أبو بكر أحمد بن محمد بن هارون بن يزيد الخلال الوفاة: ٣١١ هـ ، دار النشر

: دار الراجية - الرياض - ١٤١٠هـ - ١٩٨٩م ، الطبعة : الأولى ، تحقيق : د. عطية الزهراني

مبادا کسی در برابر حاکم بخواد خروج کند.

ابن بطال نیشابوری می گوید این احادیث حجت و دلیل است در این که ما بر ائمه جور، خروج نکنیم.

« والفقهاء مجمعون على أن الإمام المتغلب طاعته لازمة »

آن امامی که با کودتا و به زور روی کار آمده باشد اطاعتش واجب است.

شرح صحيح البخاري، ج ١٠، ص ٨، اسم المؤلف: أبو الحسن علي بن خلف بن عبد الملك بن بطال البكري

القرطبي الوفاة: ٤٤٩هـ ، دار النشر : مكتبة الرشد - السعودية / الرياض - ١٤٢٣هـ - ٢٠٠٣م ، الطبعة : الثانية ،

تحقيق : أبو تميم ياسر بن إبراهيم

المتغلب یعنی کسی که به اصطلاح امروز، کودتا کند و روی کار بیاید اطاعتش واجب است.

قرطبی می گوید:

«والذي عليه الأكثر من العلماء أن الصبر على طاعة الإمام الجائر أولى من الخروج عليه»

اطاعت امام جائر اولی از خروج است.